



पंजाब नैशनल बैंक



punjab national bank

Share Department, Finance Division, HO Plot No.4 Sector 10, Dwarka, New Delhi-110075
Tel Nos : 011-28044866 E-mail : hosd@pnb.co.in

Scrip Code : PNB The Asstt. Vice President National Stock Exchange of India Limited "Exchange Plaza" Bandra – Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400 051	Scrip Code : 532461 The Dy General Manager Bombay Stock Exchange Limited 1 st Floor, PhirozeJeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001
---	---

20.03.2020

Dear Sir (s),

Reg.: Newspaper Publication - Amalgamation of Oriental Bank of Commerce and United Bank of India into Punjab National Bank

We enclose the newspapers publication of notice published in the following newspapers on amalgamation of Oriental Bank of Commerce and United Bank of India into Punjab National Bank – Expert Committee/Grievance Redressal Committee for addressing objections on Share Exchange Ratio:

Newspapers	Editions	Language	Date of Release
Business Standard	All India Edition	English	20.03.2020
Business Standard	All India Edition	Hindi	
Anand Bazar Patrika	All West Bengal	Bangla	

This is in compliance to SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

This is for your information and record please.

Thanking you

Yours faithfully,

(Balbir Singh)
Company Secretary



पंजाब नैशनल बैंक Punjab National Bank
...भरोसे का प्रतीक! ...the name you can BANK upon!

Head Office: Plot No. 4, Sector - 10, Dwarka, New Delhi - 110 075
Email: hosd@pnb.co.in

NOTICE

AMALGAMATION OF ORIENTAL BANK OF COMMERCE AND UNITED BANK OF INDIA INTO PUNJAB NATIONAL BANK

This is in relation to the Scheme of Amalgamation of Oriental Bank of Commerce ("Transferor bank 1") and United Bank of India ("Transferor bank 2") into Punjab National Bank ("Transferee bank") (collectively, the "Concerned Banks") under Section 9 of Banking Companies (Acquisition and Transfer of Undertakings) Act, 1970/1980 ("Scheme of Amalgamation") notified on 4th March, 2020 and our newspaper notice dated 05.03.2020, published on 06.03.2020 wherein, the Bank informed the approval of Share Exchange Ratio as:

- 1150 equity shares of ₹ 2/- each, of Punjab National Bank for every 1000 equity shares of ₹ 10/- each of Oriental Bank of Commerce.
- 121 equity shares of ₹ 2/- each, of Punjab National Bank for every 1000 equity shares of ₹ 10/- each of United Bank of India.

In terms of Sub Para (6) of Para 6 of the Scheme of Amalgamation an Expert Committee i.e. Grievance Redressal Committee was constituted for considering written objections of the Shareholders (eligible as per the Scheme of Amalgamation) on Share Exchange Ratio and for providing recommendation for their redressal. The Committee has since submitted its report which has been considered by our Board of Directors and it has been decided that no change is required in the Share Exchange Ratio decided at the Board Meeting held on 05.03.2020.

As already notified, the Record Date for determining the entitlement of shareholders of Transferor Banks is Wednesday, 25th March, 2020.

Place : New Delhi
Date : 19.03.2020

General Manager
Finance Division, Punjab National Bank

बिज़नेस स्टैंडर्ड नई दिल्ली | 20 मार्च 2020 शुक्रवार

पंजाब नैशनल बैंक Punjab National Bank
...भरोसे का प्रतीक! ...the name you can BANK upon!

प्रधान कार्यालय: प्लॉट सं. 4, सेक्टर-10 द्वारका, नई दिल्ली-110 075
ईमेल: hosd@pnb.co.in

सूचना

पंजाब नैशनल बैंक के साथ ओरिएण्टल बैंक ऑफ कॉमर्स तथा यूनाइटेड बैंक ऑफ इंडिया का समामेलन

यह बैंककारी कंपनी (उपक्रमों का अर्जन और अंतरण) अधिनियम, 1970/1980 की धारा 9 के अंतर्गत 04 मार्च, 2020 को अधिसूचित पंजाब नैशनल बैंक ("अंतरिती बैंक") के साथ ओरिएण्टल बैंक ऑफ कॉमर्स ("अंतरक बैंक 1") एवं यूनाइटेड बैंक ऑफ इंडिया ("अंतरक बैंक 2") (सामूहिक रूप से "संबंधित बैंक") के समामेलन की योजना ("समामेलन की योजना") तथा दिनांक 06.03.2020 को प्रकाशित हमारी समाचार पत्र सूचना, दिनांक 05.03.2020 के संबंध में है, जिसमें बैंक ने निम्नानुसार शेयर विनिमय अनुपात के अनुमोदन के संबंध में सूचित किया था:

- ओरिएण्टल बैंक ऑफ कॉमर्स के ₹10/- प्रत्येक के 1000 इक्विटी शेयर के लिए पंजाब नैशनल बैंक के ₹ 2/- प्रत्येक के 1150 इक्विटी शेयर।
- यूनाइटेड बैंक ऑफ इंडिया के ₹ 10/- प्रत्येक के 1000 इक्विटी शेयर के लिए पंजाब नैशनल बैंक के ₹ 2/- प्रत्येक के 121 इक्विटी शेयर।

समामेलन योजना के परिच्छेद 6 के उप परिच्छेद (6) के अनुसार शेयर विनिमय अनुपात पर शेयरधारकों (समामेलन योजना के अनुसार पात्र) की लिखित आपत्तियों पर विचार करने एवं अनुशांषा कर उनका समाधान प्रस्तुत करने के लिए एक विशेषज्ञ समिति अर्थात् शिकायत निवारण समिति का गठन किया गया था। समिति ने अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है जिस पर हमारे निदेशक मंडल द्वारा विचार किया जा चुका है तथा यह निर्णय लिया गया है कि दिनांक 05.03.2020 को आयोजित निदेशक मंडल की बैठक में निर्णित शेयर विनिमय अनुपात में कोई परिवर्तन किया जाना अपेक्षित नहीं है।

जैसाकि पहले ही अधिसूचित किया गया है, अंतरक बैंकों के शेयरधारकों की पात्रता निर्धारित करने के लिए रिकॉर्ड तिथि बुधवार, 25 मार्च, 2020 है।

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 19.03.2020

महाप्रबंधक
वित्त प्रभाग, पंजाब नैशनल बैंक



আনন্দবাজার পত্রিকা

আনন্দবাজার পত্রিকা কলকাতা শুক্রবার ২০ মার্চ ২০২০

পাঞ্জাব ন্যাশনাল ব্যাঙ্ক
...ভরসার প্রতীক

punjab national bank
the name you can BMM upon!

হেড অফিস: প্রট নং ৪, সেক্টর-১০, দ্বারকা, নয়াদিল্লি - ১১০ ০৭৫
ইমেল: hosd@pnb.co.in

নোটিস

ওরিয়েন্টাল ব্যাঙ্ক অফ কমার্স এবং ইউনাইটেড ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়া-কে
পাঞ্জাব ন্যাশনাল ব্যাঙ্কের সহিত একত্রীকরণ

০৬.০৩.২০২০ তারিখে প্রকাশিত ০৫.০৩.২০২০ তারিখের আমাদের সংবাদপত্র
নোটিস এবং ৪ মার্চ, ২০২০ তারিখের বিজ্ঞপ্তিতে ব্যাঙ্কিং কোম্পানিজ (অ্যাকুইজিশন
অ্যান্ড ট্রান্সফার অফ আন্টারটেকস্ট) অ্যাক্ট, ১৯৭০/১৯৮০ ("স্কিম অফ
অ্যামালগামেশন")-এর ধারা ৯ অধীনে ওরিয়েন্টাল ব্যাঙ্ক অফ কমার্স ("ট্রান্সফেরর
ব্যাঙ্ক ১") এবং ইউনাইটেড ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়া ("ট্রান্সফেরর ব্যাঙ্ক ২")-কে পাঞ্জাব
ন্যাশনাল ব্যাঙ্ক ("ট্রান্সফেরি ব্যাঙ্ক") (একত্রে "কনসার্নড ব্যাঙ্ক")-তে একত্রীকরণের
স্কিম সূত্রে ব্যাঙ্ক নিয়ন্ত্রিত মতো শেয়ার এক্সচেঞ্জ রেশিও-এর অনুমোদনের বিষয়ে
জানা ইতেছে:

ক। ওরিয়েন্টাল ব্যাঙ্ক অফ কমার্স-এর প্রতিটি ₹ ১০-এর প্রতি ১০০০টি ইকুইটি
শেয়ারের জন্য পাঞ্জাব ন্যাশনাল ব্যাঙ্ক-এর প্রতিটি ₹ ২-এর ১১৫০টি ইকুইটি
শেয়ার।

খ। ইউনাইটেড ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়া-এর প্রতিটি ₹ ১০-এর প্রতি ১০০০টি ইকুইটি
শেয়ারের জন্য পাঞ্জাব ন্যাশনাল ব্যাঙ্ক-এর প্রতিটি ₹ ২-এর ১২১টি ইকুইটি শেয়ার।
একত্রীকরণের স্কিমের অনুচ্ছেদ ৬-এর উপ-অনুচ্ছেদ (৬)-এর শর্তানুসারে একটি
বিশেষজ্ঞ কমিটি অর্থাৎ অভিযোগ নিরসন কমিটি, তাহাদের অভিযোগ নিরসনের জন্য বা
সুপারিশের ব্যবস্থার নিমিত্ত এবং শেয়ার এক্সচেঞ্জ রেশিও-তে শেয়ারহোল্ডারদের
(একত্রীকরণের স্কিম অনুসারে উপযুক্ত) লিখিত আপত্তি বিবেচনার উদ্দেশ্যে গঠন করা
হইয়াছিল। কমিটি তাদের রিপোর্ট দাখিল করিয়াছে যাহা আমাদের বোর্ড অফ ডিরেক্টরস
কর্তৃক বিবেচিত হইয়াছে এবং ০৫.০৩.২০২০ তারিখে অনুষ্ঠিত বোর্ড মিটিং-তে ইহা
সিদ্ধান্ত লওয়া হইয়াছে যে শেয়ার এক্সচেঞ্জ রেশিও-তে কোনও পরিবর্তনের প্রয়োজন নাই।
ইতিমধ্যে বিজ্ঞাপিতমতো, ট্রান্সফেরর ব্যাঙ্ক-এর শেয়ারহোল্ডারদের অধিকারদান
নির্ধারণের জন্য নথিভুক্ত তারিখ হইল ২৫ মার্চ, ২০২০, বুধবার।

স্থান: নয়াদিল্লি
তারিখ: ১৯.০৩.২০২০

জেনারেল ম্যানেজার

ফিন্যান্স ডিভিশন, পাঞ্জাব ন্যাশনাল ব্যাঙ্ক

